
 

Marke
SPEICK ORIGINAL

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Allgemeines
Intensiv pflegende Handcreme mit hochwirksamem Panthenol und Kamille aus kontrolliert
biologischem Anbau. Zieht schnell ein und fettet nicht. Besonders wohltuend für trockene
Haut. Jedes Speick-Produkt enthält den einzigartigen Extrakt der hochalpinen Speick-
Pflanze aus kontrolliert biologischer Wildsammlung (kbW).

Kurzbeschreibung
Intensiv pflegende Handcreme mit hochwirksamem Panthenol und Kamille aus kontrolliert biologischem Anbau. Zieht schnell ein und
fettet nicht. Besonders wohltuend für trockene Haut. Jedes Speick-Produkt enthält den einzigartigen Extrakt der hochalpinen Speick-
Pflanze aus kontrolliert biologischer Wildsammlung (kbW).

Anwendung
Nach dem Händewaschen und bei Bedarf gut auf den Händen verteilen und einmassieren. Zieht schnell ein und fettet nicht. Auch als
Handmaske geeignet: Eine großzügige Menge auf den Händen verteilen und einige Minuten einwirken lassen oder als Intensivpflege mit
Baumwollhandschuhen über Nacht anwenden.

Lager- und Au9ewahrungshinweis
Trocken und Kühl. Direktes Sonnenlicht und Temperaturen über 25° C sind ebenso wie Temperaturen unter 10° C zu vermeiden

PAO (period after opening)
9

Sonstige Hinweise
Ohne synthetische Duft-, Farb- und Konservierungsstoffe, Silikone, Parabene und Rohstoffe auf Mineralölbasis.
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INCI
Aqua (Water), Glycerin, Glyceryl Stearate SE, Isopropyl Myristate, Glycine Soja (Soybean) Oil, Cetearyl Ethylhexanoate, Panthenol,
Valeriana Celtica (Speick) Extract, Chamomilla Recutita (Matricaria) Extract, Cetearyl Alcohol, Xanthan Gum, Parfum (Fragrance), Caprylyl
Glycol, Limonene, Linalool

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
Enthärtetes Wasser, Glyzerin (pflanzlich), Emulgator, Flüssigwachs (pflanzliche Basis), Sojaöl (kbA) nicht genmanipuliert, Fettsäureester,
Provitamin B5, Speick-Pflanzenextrakt (Pflanze aus kontrolliert biologischer Wildsammlung), Kamillenblüten-Extrakt (kbA), Wachscreme
(pflanzliche Basis), Verdickungsmittel vegan (natürlicher Mehrfachzucker), Komposition mit ätherischen Ölen, Hautpflegekomnente,
Komponente ätherisches Öl

Allergiehinweise
nicht enthalten: Gluten, Laktose

Weitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔
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Speick Original Seife, 100g
100

Speick Original Flüssigseife,
Seifenspender, 300ml
282

Speick Original Flüssigseife,
Nachfüllbeutel, 300ml
284

Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  SPEICK ORIGINAL
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Gesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Speick Naturkosmetik GmbH & Co.KG; Benzstrasse 9, 70771 Leinfelden-
Echterdingen, Deutschland

Name Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Speick Naturkosmetik GmbH & Co.KG
Straße Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Benzstrasse 9
PLZ Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  70771
Ort Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Leinfelden-Echterdingen
Land Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Deutschland

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Stück
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Bio PE, PP

Preise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Sonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17165461
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